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全国要闻
核心要点：

 全国房价再破万，各地掀起新一轮购房资金监管潮

 房地产税立法问题，“十四五”规划纲要草案点了

 全国政协委员建议商品房改为现售并以套内建筑面积计价
时间 来源 主要内容

3月22日 搜狐焦点

全国房价再破万，各地掀起新一轮购房资金监管潮

国家统计局公布房地产各项数据，其中前2月房地产销售、投资创历史同期新高，全国商品房成交均价再度破万。2月70城中55城二手房房价指数环比上涨，环比
涨幅最高的为上海，上涨1.3%；较去年同期同比上涨的城市有49个，深圳同比涨幅以16%继续领涨。自新一轮政策集中出台以来，房价和地价已经成为各城市不可逾
越的红线，一旦市场出现过热的征兆，短期内城市地价、房价过快上涨，调控政策大棒必将尾随而至。与此同时，各地楼市正在掀起一场针对购房首付资金来源的全面
狙击。

购房“首付”必须为家庭自有资金，如果首付来源为借贷、垫资过桥、他人借名贷款的情形，则严禁准入；深圳各大银行将二手住房成交参考价格作为按揭贷款
参考依据。轮针对购房首付资金来源的严查，正是严格落实房地产贷款集中度管理的“两道红线”，严控个人住房贷款投放节奏，并对购房者首付资金来源、债务收入
比等加大核查力度，尤其要加强信贷资金用途管理，严防经营贷、消费贷、信用贷等资金违规流入房地产市场。

3月10日 凤凰网

房地产税立法问题，“十四五”规划纲要草案点了

从官方到民间都已形成共识：房地产税是大势所趋。“房地产税是迟早要出台的。房地产税仅针对满足基本生活需要外的房屋征收，刚需住房基本不受影响。由于
房地产税是对纳税人财产的征税，因此该税征收在纠正当前社会财富分配不平衡方面起着重要作用，并且可以在一定程度上杜绝房价过高。”全国政协委员、房天下董
事长莫天全表示。过去10年，他一直深入参与房地产税立法讨论、论证工作。全国政协常委、成都市原市长葛红林建议，通过税收调节和出台房地产税，降低投资购
房收益预期，让投资购房回报回归到合理水平，甚至低些。

去年底，中国社科院发布报告建议，在一些热点城市和炒房屡禁不止的城市率先加快试点开征，争取在“十四五”期间开征房地产税。社科院是中共中央直接领导、
国务院直属的中国哲学社会科学研究的最高学术机构和综合研究中心，其建议很大程度上会推动房地产税加快实施。

3月10日 东方财富网

全国政协委员建议商品房改为现售并以套内建筑面积计价

2021年全国两会期间，全国政协委员、安徽省律师协会副会长周世虹提交提案，建议取消商品房预售制度，同时以套内建筑面积计价销售商品房，原因是违反市场交易规律，对
购房人显失公平。

周世虹表示，在商品房预售制度下，开发商将经营成本和经营风险转嫁给了购房者。先预付房款后交房不仅让购房者承担了本应由开发商承担的资金成本，还会导致开发商挪用、
占用资金，项目烂尾，购房人无房可住等风险。而对于实行以套内建筑面积计价销售商品房制度，周世虹认为，“由于公摊面积存在缺少限制性标准，由开发商委托测量机构测绘面积，
容易产生暗箱操作等导致公摊面积无序增加和不断上涨。”而“以套内建筑面积计算售房价格，让购房人看得清楚，买得明白，既能避免购房人利益受到损害，又能促进房地产市场交
易公平公正。
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成都要闻
核心要点：

 成都土地出让管理意见稿：要求净地出让严控高溢价率风险

 成都出台《关于进一步促进房地产市场平稳健康发展的通知》

 成都最新贷款利率出炉首套房贷利率最高上浮27%
时间 来源 主要内容

3月18日 东方财富网

成都土地出让管理意见稿：要求净地出让严控高溢价率风险
意见稿内容涉及规范土地出让前期管理、强化产业化项目用地保障、严格土地出让审批管理、深化土地出让交易管理、完善土地出让程序管理、强化土地出让监督管理等6个方面，

国土空间规划编制与实施要充分体现节约集约土地的理念，注重以人为本、产城一体、职住平衡，生产、生活、生态空间统筹布局，拟出让宗地必须是征收（拆迁）安置补偿落实到位、

没有法律经理纠纷、土地权利清晰并已注销原不动产权利证书、规划条件明确、具备动工建设基本条件的“净地”。不具备“净地”条件的宗地，一律不得出让。

探索推进国有建设用地多用途混合利用，建立与产业发展相适应，支持土地多用途混合利用的规划编制、管理和实施机制。坚持规划确定用途、用途确定供应方式。按照功能复合

兼容、用途相近相通的原则，推进二三产业混合用地，明确合理比例，严禁产业用地房地产化。引导主导产业生产、研发、供应、上下游产品服务项目及公共服务项目向产业功能区集

中。

3月22日 成都住建

成都出台《关于进一步促进房地产市场平稳健康发展的通知》

1、增加住宅用地供应，2021年度全市住宅用地供应总量增长20%以上，占经营性用地比例不低于65%，单列租赁住房用地计划，保障性住房用地“应保尽保”。2、中心城区商品住

宅用地严格实行集中公告、集中出让，合理制定土地出让方案，坚决遏制非理性拿地，切实稳定地价和市场预期。3、加强土地竞买主体资格审查，超出房地产开发企业“三道红线”、

存在重大失信行为的竞买人，不得参与我市土地竞拍。4. 中心城区商品住宅用地全面实施“限房价、定品质、竞地价”出让。竞买人在参与商品住宅用地竞拍前，应签署知晓出让地块

房价地价品质联动要求以及理性竞价的承诺书，承诺书纳入土地出让合同。5. 采取公租房实物保障和货币补贴并举，实现城镇户籍的住房和收入“双困”家庭“应保尽保”。6. 采取共

有产权、优惠出售等多种方式，全面保障人才安居需求。7. 加大产业功能区租赁住房等配套住房的建设力度，完善长租房政策，促进职住平衡，解决好新市民、青年人的住房问题。8. 

登记购房人数在当期准售房源数3倍及以上的项目，所购商品住房限售期限由3年延长到5年。9. 依据合同约定方式取得本市住房的主体，以及通过司法拍卖、变卖等取得本市住房的主体，

均应当符合本市住房限购、限售政策的规定。10. 通过司法处置和股权转让取得的开发项目的受让人，应按照原土地出让合同和履约协议约定开发条件进行开发，并按照调控要求销售住

房。11. 建立二手住房成交参考价格发布机制。12. 加强预售资金监管，保障购房人合法权益。13. 人民银行成都分行指导四川省市场利率定价自律机制研究并决议通过，调整成都市差别

化住房信贷政策。14. 银行业金融机构要严格落实房地产贷款各项管理要求。加强个人住房贷款管理，严格审查贷款人个人信息的真实性，切实防范消费贷款、经营性贷款违规流入房地

产市场。15.加强对房地产开发企业、中介机构、网络平台、自媒体及个人等各类市场主体的监管。严厉打击恶意炒作、发布虚假广告、借名买房、哄抬房价、捂盘惜售、诱导规避调控

政策等违法违规行为，涉嫌犯罪的，移交司法机关依法处理。16. 各区（市）县政府和相关部门要增进联动协调和信息共享，加强市场监管监测和舆论宣传引导，强化政策执行力，确保

市委市政府的决策部署落实到位。

3月11日 搜狐资讯第一线

成都最新贷款利率出炉首套房贷利率最高上浮27%
近日，多家媒体发布了一份最新的成都贷款利率报表，上面显示:成都首套房贷款利率最高上浮25-27%，代表银行有:成都银行、邮政银行、中国银行、招商银行、建设银

行、工商银行。
其中，建设银行首套房贷利率最高，上浮27%，执行利率6.223天府银行和农商银行的首套房贷利率比较低，上浮15-18%，执行利率在5.635-58。二套房方面，银行的执

行利率大多是在6以上，上浮20%以上。仅农商银行和光大银行的执行利率较低，分别在5.3和5.88。贷款额度方面也明显紧张，多家银行已暂缓接单或减少接单量，其中农商
银行、天府银行、中信银行、华夏银行和民生银行已暂缓接单，农业银行目前也只是在微量接单。
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7 备注：数据来源，锐理数据库
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本月供应

纯住宅 住兼商 商业 商兼住

470.39亩

本月土地供应量下降，成交量和溢价率齐涨

2
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1
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本月成交

纯住宅 住兼商 商兼住 商业

571.42亩

8宗
6

4

本月成交

溢价成交 底价成交

10宗

供应：本月新增供应8宗土地，面积合约470.39亩，供应面积环比下降15.55%。主

城区土地新增供应1宗，远郊土地供应量6宗，位居本月土地供应第一；用地类型以纯

住宅为主，本月供应3宗。

成交：本月共成交10宗地，面积合约571.42亩，成交面积环比上涨13.26%；近郊为

主力成交区，成交4宗；以商业用地为主，成交4宗；最高价成交地块位于天府新区，

成交楼面地价为12896.99元/㎡。

溢价率：本月成交土地中溢价成交为6宗，占总成交数量60%，整体溢价13.45%，环

比上涨137.63%。
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本月供应

主城区 天府新区 远郊



本月土地供应集中在远郊，纯住宅用地为供应主力

7

土地供应明细

供应：新增供应8宗土地，面积合计470.39亩。

区域：主城区新增供应1宗，天府新区1宗，近郊无新增供应，远郊6宗。

结构：纯住宅3宗，住兼商2宗，商业2宗，商兼住1宗；纯住宅用地为供应主力。

备注：数据来源，锐理数据

表

编号 区域 城区 宗地位置 净用地面积（亩） 用地性质 出让方式 容积率
起拍楼面地价( /

㎡)
出让时间

1 主城区 武侯区 武侯区佳灵路175号、永丰乡太平村5、8组 48.28 商业 挂牌 2.5 7092 2021/4/21

2 天府新区 天府新区 天府新区正兴街道秦皇寺村三组 18.47 商业 挂牌 8.4 852.64 2021/4/20

3

远郊

都江堰市 都江堰市青城山镇大观社区 97.71 纯住宅 拍卖 1.5 3200 2021/4/20

4 都江堰市 都江堰市青城山镇欣禾社区 63.75 纯住宅 拍卖 1.5 3000 2021/4/20

5 都江堰市 都江堰市青城山镇欣禾社区 69.93 纯住宅 拍卖 1.5 3000 2021/4/20

6 蒲江县 蒲江县鹤山街道西街北侧 42.07 住宅兼容商业 拍卖 1.9 3197.06 2021/4/15

7 蒲江县 蒲江县鹤山街道围城路东侧 22.93 住宅兼容商业 拍卖 1.5 2850 2021/4/8

8 邛崃市 邛崃市南江路南侧、五板桥路西侧 107.26 商业兼容住宅 拍卖 2.2 1500 2021/4/8
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土地成交明细

本月土地成交集中在近郊；商业用地为成交主力

成交：成交10宗土地，面积合计571.42亩。

区域：主城区无成交，天府新区3宗，近郊4宗，远郊3宗。

结构：纯住宅2宗，商业4宗，住兼商3宗，商兼住1宗，商业为主要成交类型。

备注：数据来源，锐理数据

编号 城区 区域 宗地位置
用地面积
（亩）

用地性质
成交总价
（万 ）

成交楼面地
价（ /㎡）

溢价率（%） 成交时间 竞得人

1

天府新区

天府新区 天府新区正兴街道凉风顶村七组 13.17 商业 6362.37 1209.58 0 2021/3/29
中旅投资（四川）有限公

司

2 天府新区 天府新区华阳街道二江寺村六、十一组，鹤林村二组 75.81 住宅兼容商业 130388.56 12896.99 14.67 2021/3/16 佳兆业

3 天府新区 天府新区正兴街道秦皇寺村三组 20.74 商业 10016.74 2196.65 0 2021/3/10
四川省水利发展集团有限

公司

4

近郊

龙泉驿区 龙泉驿区西河街道成洛大道以北、西陵大道以南 111.68 纯住宅 84133.25 5650 14.14 2021/3/16 华润

5 龙泉驿区 龙泉驿区山泉镇龙泉湖村 124.2 商业 8681.31 699 0 2021/3/8
成都兴城投资集团有限公

司（成都市国资委）

6 温江区 温江区柳城街道和宁街景阳巷 15.56 住宅兼容商业 9958.49 4000 14.29 2021/3/3
成都九联科海健康科技有
限公司（温江区国资委）

7 双流区 双流区西航港街道湖夹滩社区三组，江安社区五组 72.37 纯住宅 87390.40 12075 15 2021/3/2
成都招商北湖置地有限公

司

8

远郊

青白江区 青白江区青江中路以北、智慧大道以西 26.45 商业兼容住宅 11565.88 2624 14.89 2021/3/17 远洋

9 青白江区 青白江区化工北路以东、青华中路以北 80.89 住宅兼容商业 43357.17 4020 14.86 2021/3/9 金勤电子商务有限公司

10 金堂县 金堂县淮州新城同兴片区金乐路以南、洲城大道以西出让地块 30.56 商业 3208.64 525 0 2021/3/11
甘御兰（成都）文化旅游

发展有限公司



住宅市场03



本月大成都住宅市场供应放量，一二圈层成交量上涨

12 备注：数据来源，锐理数据库

各圈层新增
供应面积

(万㎡)

大成都 一圈层 二圈层 三圈层

供应 环比 同比 供应 环比 同比 供应 环比 同比 供应 环比 同比

整体市场 161.82 39.92% -33.42% 28.26 -7.91% -48.71% 98.92 116.31% -14.85% 34.64 -11.70% -51.73%

住宅市场 142.87 42.66% -26.79% 21.47 -20.93% -44.62% 87.15 148.42% -5.18% 34.26 -9.65% -46.87%

2021年3月成都市商品房新增供应统计（以备案数据为准）

2021年3月成都中心城区商品房销售整体统计（以备案数据为准）

成都一二圈层销售

销售套数（套） 销售面积（万㎡） 销售金额（亿 ）

成交 环比 同比 成交 环比 同比 成交 环比 同比

整体市场 17258 61.94% 31.72% 199.75 60.27% 52.14% 364.74 70.98% 79.95%

住宅市场 12088 54.09% 47.50% 162.18 55.61% 58.55% 314.15 70.84% 94.27%

供应：本月大成都住宅市场新增供应142.87万㎡，环比上涨42.66%；一圈层新增供应21.47m² ，环比下降20.93%；二圈层新增供应

87.15万㎡，环比上涨148.42%；三圈层新增供应34.26万㎡，环比下降9.65%。

成交：一圈层和二圈层住宅销售12088套，环比上涨54.09%；销售面积162.18㎡，环比上涨55.61%；销售金额为314.15亿 ，环比上涨

70.84%。
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本月住宅市场供销量上涨，天府新区为主力供销区
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连续12个月一二三圈层商品住宅供销走势
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本月一二圈层各城区住宅供需表

成交面积（万m²） 供应面积（万m²）

备注：数据来源，锐理数据库

成都供销：本月大成都住宅市场供销量上涨；本月成交量环比上涨66.82%，供应量环比上涨42.66%，供销比为0.6。

城区供销：本月主力供销区为天府新区，供应面积为36.6万m²，成交面积为25.78万m² 。



主城区住宅市场供应量下降，成交量价齐涨
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供应：一圈层住宅市场新增供应21.47m² ，环比下降20.93%。 成交：一圈层住宅市场成交61.97万m² ，环比上涨82.91%。

均价：一圈层住宅市场成交均价23627元/m² ，环比上涨9.11%。 库存：一圈层住宅库存量466.33万m² ，去化周期约8个月。

备注：数据来源，锐理数据库
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一圈层商品住宅供销走势

成交面积（万m²） 供应面积（万m²） 供销比

-10.00%

-5.00%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

0

5000

10000

15000

20000

25000

2020年

3月

2020年

4月

2020年

5月

2020年

6月

2020年

7月

2020年

8月

2020年

9月

2020年

10月

2020年

11月

2020年

12月

2021年

1月

2021年

2月

2021年

3月

成交均价（元/m²) 20551 21173 21305 19584 21207 22464 21549 23089 22509 22566 23359 21655 23627

环比增幅 -5.00% 3.03% 0.62% -8.08% 8.29% 5.93% -4.07% 7.15% -2.51% 0.25% 3.51% -7.29% 9.11%

一圈层商品住宅成交均价走势
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本月主城区主力成交总价段为300-400万，单价段集中在2.2-2.4万元 /m² 

16
备注：数据来源，锐理数据库

成交总价：成交占比最高的总价段为300-400万 ，其次是200-250万。

成交单价：成交占比最高的单价段为22000-24000元 /m² ，其次为18000-20000元/m² 。

成交面积：成交占比最高的面积段为110-130m²，其次为130-150m² 。
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备注：数据来源，锐理数据库

本月一圈层主力成交面积段集中在110-130㎡和130-150㎡，占比47%；

天府新区主要集中在130-150m²，近郊集中在110-130m²

排名 锦江区 成华区 金牛区 青羊区 武侯区 高新区 天府新区 双流区 温江区 龙泉驿区 郫都区 新都区

50以下 1 0 0 0 0 0 1 4 0 1 0 0

50-70 0 70 8 0 0 142 1 0 2 22 2 1

70-90 5 174 8 2 1 128 13 150 241 97 32 158

90-110 33 254 25 37 59 129 201 228 179 166 191 413

110-130 137 471 99 72 100 161 244 379 306 357 456 504

130-150 0 375 254 102 222 81 413 252 149 309 242 286

150-170 11 213 20 84 62 41 367 200 29 32 106 46

170-200 48 34 24 33 130 107 317 200 40 31 41 6

200-250 11 2 46 27 26 201 95 30 10 13 5 4

250-300 6 5 2 4 3 84 38 13 2 0 10 0

300-400 1 11 0 2 1 21 9 10 1 3 2 0

400-500 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

500以上 0 0 0 0 0 1 0 8 0 0 0 0



本月主城区成交TOP项目为万科公园5号，备案340套，成交均价23100元/m²

7

• 一圈层住宅项目排名

成交套数排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交套数
参考成交均价

(元 /㎡)

1 万科公园5号 340 23100

2 高投ICON和郡 283 22744

3 华侨城御龙山（华侨城滨江壹号） 250 19106

4 金融街融府 178 21039

5 梵锦108 174 22946

6 金隅金成府 173 29720

7 朗诗乐府 153 25952

8 西樾锦宸 147 24293

9 万科锦园 144 20080

10 中车共享城 134 21798

成交面积排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称
成交面积

(㎡)
参考成交均价

(元 /㎡)

1 万科公园5号 77767.93 23100

2 金隅金成府 22123.25 29720

3 梵锦108 21855.54 22946

4 西樾锦宸 21254.57 24293

5 高投ICON和郡 21044.97 22744

6 中车共享城 20972.62 21798

7 金融街融府 20742.07 21039

8 朗诗乐府 20254.91 25952

9 华侨城御龙山（华侨城滨江壹号） 19541.68 19106

10 青秀未遮山 18431.09 19043

成交总价排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称
参考成交总额

(万 ）
参考成交均价

(元 /㎡)

1 万科公园5号 179646.99 23100

2 金隅金成府 65751.33 29720

3 朗诗乐府 52565.08 25952

4 西樾锦宸 51634.29 24293

5 梵锦108 50149.37 22946

6 高投ICON和郡 47865.42 22744

7 德商锦江天玺 47783.63 32169

8 中车共享城 45715.98 21798

9 金融街融府 43639.22 21039

10 华侨城御龙山（华侨城滨江壹号） 37335.47 19106

备注：数据来源，锐理数据库



17 备注：数据来源，锐理数据库

本月监控24个住宅项目开盘，主要集中在远郊

编号 区域 城区 项目名称 开盘时间 套数 主力面积（㎡） 均价（元/㎡）

装标

认购率(%)( 元
/m2)

1

主城区

成华区 鲁能城 2021-03-13 483 106-125 21317 3868 100

2 成华区 首钢璟辰里 2021-03-12 291
高层116-139

小高层142-176
高层25645

小高层28093
3731 63.92

3 青羊区 首创禧瑞光华 2021-03-05 308
中高层126-141

小高层143
叠拼153-235

中高层29184
小高层32004

叠拼29999
3689 29.22

4 青羊区 中铁建西派金沙 2021-03-19 410 123-180 29346 3989 72.2

5 高新区 合景泰富瑧林 2021-03-17 133 142-210 33778 3779 78.7

6

天府新区

天府新区 万科天府锦绣 2021-03-27 230
中高层183

高层171-173
中高层30405

高层30852
2405 70

7 天府新区 中海天府里 2021-03-27 428 107-180 23579 4498 100

8 天府新区 朗基湖畔时光 2021-03-24 75 61-198 23964 清水房 86.67

9 天府新区 保利和光屿湖 2021-03-13 120 221 29741 1 100

10

近郊

龙泉驿区 华润未来之城 2021-03-28 840 108-134 19500 2742 52.98

11 新都区 润扬观澜鹭岛 2021-03-28 326 105-135 11781 清水房 97.55

12 新都区 香城云庭 2021-03-27 406 67-100 8148 清水房 38.67

13 郫都区 保利西汇智慧云城 2021-03-14 281 109-128 15800 3189 23.84

14 双流区 中海云麓世家 2021-03-03 196 114-126 20406 2921 100

编号 区域 城区 项目名称 开盘时间 套数 主力面积（㎡） 均价（元/㎡）
装标

认购率(%)
( 元/m2)

15

远郊

崇州市 恒大银海湖 2021-03-30 76 93-97 8417 2900 100

16 邛崃市 上品学府 2021-03-28 228 69-90 7866 清水房 100

17 蒲江县 华旅上院 2021-03-27 87 94-120 8000 清水房 35.63

18 大邑县 优山澜园 2021-03-27 253
小高层161-211
中高层107-145

中高层9800
小高层10900

1963 41.11

19 邛崃市 天骄府 2021-03-26 48 103-109 9123 清水房 100

20 青白江区 华侨城粼港樾府 2021-03-25 34 157 9635 清水房 85.29

21 崇州市 恒大银海湖 2021-03-20 300 96-121 8500 2900 41.67

22 青白江区 凤凰岛誉湖 2021-03-14 65 103-124 10089 清水房 86.15

23 彭州市 天樾雲宸 2021-03-06 264
小高层119-164
中高层91-122

小高层9810
中高层8755

清水房 100

24 青白江区
万科碧桂园公园大道

（悦海园）
2021-03-06 130 87-108 8376 清水房 95.38



公寓市场04



本月大成都公寓市场供应量减少，一二圈层成交量上涨

12

供应：本月大成都公寓市场新增供应5.52万㎡，环比下降28.45%；一圈层新增供应1.87万㎡，环比上涨183.71%；二圈层新增供3.65万㎡，

环比下降48.29%；三圈层无新增供应。

成交：一二圈层共成交4063套，环比上涨99.95%；销售面积为22.61万㎡，环比上涨97.47%；销售金额25.63亿元，环比上涨87.63%。

2021年3月成都市公寓新增供应统计（以备案数据为准）

2021年3月成都中心城区公寓销售整体统计（以备案数据为准）

各圈层新增供
应面积(万㎡)

大成都 一圈层 二圈层 三圈层

供应 环比 同比 供应 环比 同比 供应 环比 同比 供应 环比 同比

整体市场 161.82 39.92% -33.42% 28.26 -7.91% -48.71% 98.92 116.31% -14.85% 34.64 -11.70% -51.73%

公寓 5.52 -28.45% -80.88% 1.87 183.71% -59.19% 3.65 -48.29% -80.42% 0.00 / -100.00%

成都一二圈层销售

销售套数（套） 销售面积（万㎡） 销售金额（亿元）

成交 环比 同比 成交 环比 同比 成交 环比 同比

整体市场 17258 61.94% 31.72% 199.75 60.27% 52.14% 364.74 70.98% 79.95%

公寓 4063 99.95% 3.73% 22.61 97.47% 12.66% 25.63 87.63% 13.84%

备注：数据来源，锐理数据库
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备注：数据来源，锐理数据库

本月大成都公寓市场新增供应5.52万㎡，新都区为主力供应区

成都供销：本月大成都地区公寓市场新增供应5.52万m²，环比下降28.45%；成交23.79万m²，环比上涨86.72%，供销比为0.23。

城区供销：新都区为主力供应区，供应面积为1.94万m² ；天府新区为主力成交区，成交面积为3.49万m² 。
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近一年成都一、二、三圈层公寓供销走势
销售面积(万㎡) 新增面积(万㎡) 供销比

锦江区 成华区 金牛区 青羊区 武侯区 高新区 天府新区 双流区 温江区 龙泉驿区 郫都区 新都区

销售面积(万㎡) 1.89 1.93 1.62 0.40 0.71 2.14 3.49 3.25 2.04 1.27 0.51 3.36

新增面积(万㎡) 0.00 0.00 1.83 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.90 0.00 0.82 1.94
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本月一圈层公寓供销量上涨，均价平稳

14

供应：一圈层本月新增供应1.87万m² ，环比上涨183.71%，供销比0.22。

成交：一圈层本月成交面积8.69万m² ，环比上涨74.46%，成交均价15185元/m² ，环比上涨1.99%。

库存：一圈层公寓存量共计291.91万m² ，公寓去化周期在34个月左右。

备注：数据来源，锐理数据库
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一圈层连续12个月公寓参考成交均价走势

成交均价（元/m²) 环比增幅
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本月主城区龙湖梵城成交156套，为公寓TOP1

7
备注：数据来源，锐理数据库

• 一圈层公寓项目排名

成交套数排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交套数
参考成交均价

(元/㎡)

1 龙湖梵城 156 14872

2 招商大魔方 75 19616

3 华润东原时光绘 62 12849

4 中港ccpark 62 17024

5 人居东城汇都（R17） 60 9667

6 炎华置信花千集 59 16193

7 龙湖上城 58 18000

8 万科天荟 57 12878

9 保利时代 55 11728

10 万科新川荟 52 12626

成交面积排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交面积(㎡) 参考成交均价(元/㎡)

1 龙湖梵城 8101.56 14872

2 招商大魔方 6518.29 19616

3 保利天悦 3510.04 18832

4 中港ccpark 3360.08 17024

5 北京城建龙樾熙城 3310.17 8407

6 电建地产泛悦城市广场 2828.9 10313

7 人居东城汇都（R17） 2788.15 9667

8 炎华置信花千集 2782.2 16193

9 龙湖上城 2732.13 18000

10 蓝光西环里 2575.85 12143

成交总价排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称
参考成交总额

(万元）
参考成交均价

(元/㎡)

1 招商大魔方 12785.97 19616

2 龙湖梵城 12048.4 14872

3 保利天悦 6610.02 18832

4 中港ccpark 5720.22 17024

5 花样年美年广场（花漾锦江） 5587.58 24478

6 龙湖上城 4917.81 18000

7 炎华置信花千集 4505.33 16193

8 世豪翡丽 3944.78 20813

9 恒大曹家巷广场 3922.03 16712

10 华润东原时光绘 3136.12 12849



写字楼市场05



本月大成都写字楼市场新增供应0.88万㎡，一二圈层成交量上涨

12
备注：数据来源，锐理数据库

供应：本月大成都写字楼市场新增供应0.88万㎡，一圈层新增供应0.88万㎡，二三圈层无新增供应。

成交：一二圈层共成交写字楼182套，环比上涨9.64%；成交量为4.57万m²，环比上涨68.57%；成交金额6.99亿元，环比上涨

126.19%。

2021年3月成都市写字楼新增供应统计（以备案数据为准）

2021年3月成都中心城区写字楼销售整体统计（以备案数据为准）

各圈层新增供
应面积(万㎡)

大成都 一圈层 二圈层 三圈层

供应 环比 同比 供应 环比 同比 供应 环比 同比 供应 环比 同比

整体市场 161.82 39.92% -33.42% 28.26 -7.91% -48.71% 98.92 116.31% -14.85% 34.64 -11.70% -51.73%

写字楼 0.88 / -91.73% 0.88 / -91.73% 0.00 / / 0.00 / /

成都一二圈层销售

销售套数（套） 销售面积（万㎡） 销售金额（亿元）

成交 环比 同比 成交 环比 同比 成交 环比 同比

整体市场 17258 61.94% 31.72% 199.75 60.27% 52.14% 364.74 70.98% 79.95%

写字楼 182 9.64% 124.69% 4.57 68.57% 181.39% 6.99 126.19% 226.02%



本月一圈层写字楼新增供应0.88万m²，成交量价齐涨，去化周期缩短

14
备注：数据来源，锐理数据库

供应：一圈层本月写字楼新增供应0.88万m² 。

成交：一圈层本月写字楼成交3.95万m² ，环比上涨73.53%，成交均价15219元/ m² ，环比上涨25.34%。

库存：一圈层写字楼存量共计264.57万m² ，去化周期约为67个月。
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新增面积(万㎡) 10.61 7.11 0.00 0.00 3.91 5.28 7.46 0.00 0.09 26.06 4.45 0.00 0.88

销售面积(万㎡) 1.30 0.78 1.50 1.48 5.86 3.83 1.11 2.13 13.60 5.15 1.32 2.27 3.95

供销比 8.17 9.10 0.00 0.00 0.67 1.38 6.72 0.00 0.01 5.06 3.38 0.00 0.22

一圈层连续12个月写字楼供销走势
新增面积(万㎡) 销售面积(万㎡) 供销比
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一圈层连续12个月写字楼成交均价走势

成交均价（元/m²) 环比增幅
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一圈层连续12个月写字楼存量走势图

存量面积（万m²) 成交面积（万m²) 存销比



7
备注：数据来源，锐理数据库

• 一圈层写字楼项目排名

成交套数排名表（以备案数据为准）

成交面积排名表（以备案数据为准）

成交总价排名表（以备案数据为准）

本月主城区中海国际中心成交109套，为写字楼TOP1

排名 项目名称 成交套数
参考成交均价

(元/㎡)

1 中海国际中心 109 16351

2 绿地中心 14 11486

3 环球汇（天誉） 9 14729

4 成都国际科技节能大厦 8 14127

5 新兴产业示范大厦 6 13880

6 海洋中心（莱普敦中心） 5 15500

7 红星国际 5 12187

8 量力健康城 3 7736

9 成都量力钢材物流中心 1 6066

10 天悦城 1 9946

排名 项目名称 成交面积(㎡) 参考成交均价(元/㎡)

1 中海国际中心 20773.32 16351

2 海洋中心（莱普敦中心） 8493.75 15500

3 绿地中心 3147.86 11486

4 成都国际科技节能大厦 1933.28 14127

5 环球汇（天誉） 1828.15 14729

6 新兴产业示范大厦 1631.54 13880

7 红星国际 495.69 12187

8 量力健康城 343.13 7736

9 天悦城 295.26 9946

10 中国铁建广场 223.92 11340

排名 项目名称
参考成交总额

(万元）
参考成交均价

(元/㎡)

1 中海国际中心 33966.46 16351

2 海洋中心（莱普敦中心） 13165.31 15500

3 绿地中心 3615.63 11486

4 成都国际科技节能大厦 2731.14 14127

5 环球汇（天誉） 2692.73 14729

6 新兴产业示范大厦 2264.58 13880

7 红星国际 604.1 12187

8 天悦城 293.67 9946

9 量力健康城 265.45 7736

10 中国铁建广场 253.93 11340



商铺市场06



本月大成都商铺市场供应量上涨，一二圈层成交量上涨

12
备注：数据来源，锐理数据库

供应：本月大成都商铺市场新增供应12.55万㎡，环比上涨61.25%；一圈层新增供应面积4.04万㎡，环比上涨40.41%；二圈层新增供应面积

8.12万㎡，环比上涨126.25% ；三圈层新增供应面积0.38万㎡，环比下降71.09% 。

成交：一二圈层商业共成交925套，环比上涨50.65%；成交10.39万㎡，环比上涨66.26%；成交总金额17.97亿元，环比上涨41.72%。

2021年3月成都市商铺新增供应统计（以备案数据为准）

2021年3月成都中心城区商铺销售整体统计（以备案数据为准）

各圈层新增供
应面积
(万㎡)

大成都 一圈层 二圈层 三圈层

供应 环比 同比 供应 环比 同比 供应 环比 同比 供应 环比 同比

整体市场 161.82 39.92% -33.42% 28.26 -7.91% -48.71% 98.92 116.31% -14.85% 34.64 -11.70% -51.73%

商业（商铺） 12.55 61.25% 49.76% 4.04 40.41% 256.11% 8.12 126.25% 44.25% 0.38 -71.09% -76.48%

成都一二圈层销

销售套数（套） 销售面积（万㎡） 销售金额（亿元）

成交 环比 同比 成交 环比 同比 成交 环比 同比

整体市场 17258 61.94% 31.72% 199.75 60.27% 52.14% 364.74 70.98% 79.95%

商业（商铺） 925 50.65% 1.76% 10.39 66.26% 42.03% 17.97 41.72% 10.09%



本月一圈层商铺市场供销量上涨，去化速度加快

14

供应：一圈层新增供应4.04万m² ，环比上涨40.41%，供销比为1.43；

成交：一圈层成交面积共2.82万m² ，环比上涨21.59%，成交均价21128元/m² ，环比下降11.35%；

库存：一圈层库存量657.55万m² ，去化周期约233个月。

备注：数据来源，锐理数据库
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成交面积(万㎡) 2.43 3.7 3.54 4.11 3.3 3.21 3.38 2.80 2.87 4.41 8.65 2.32 2.82
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一圈层连续12个月商业供销走势

成交面积(万㎡) 供应面积(万㎡) 供销比
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一圈层连续12个月商业存量走势图
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本月主城区商铺成交TOP1项目为炎华置信花千集，备案套数39套

7
备注：数据来源，锐理数据库

• 一圈层商铺项目排名

成交套数排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称 成交套数
参考成交均价

(元/㎡)

1 炎华置信花千集 39 25496

2 蓝润东悦荟 20 7507

3 万科新川荟 20 32376

4 雪松雅居乐IN天府 17 26106

5 绿地悦蓉公馆 15 7343

6 西城壹号 15 27112

7 鑫耀美泉悦府 10 24801

8 当代璞誉 9 50820

9 华霖点金城 9 4499

10 中海国际中心 9 16380

成交面积排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称
成交面积

(㎡)
参考成交均价

(元/㎡)

1 炎华置信花千集 3888.94 25496

2 蓝润东悦荟 3013.86 7507

3 人居东湖长岛 2187.92 16640

4 佳年华广场 1935.19 16944

5 东原印长江 1527.24 3998

6 绿地悦蓉公馆 1268.97 7343

7 万科新川荟 1175.43 32376

8 中海国际中心 1009.92 16380

9 雪松雅居乐IN天府 875.07 26106

10 西城壹号 740.25 27112

成交总价排名表（以备案数据为准）

排名 项目名称
参考成交总额

(万元）
参考成交均价

(元/㎡)

1 炎华置信花千集 9915.29 25496

2 万科新川荟 3805.57 32376

3 人居东湖长岛 3640.61 16640

4 佳年华广场 3278.94 16944

5 龙湖昱湖1号 2973.65 40617

6 禹洲山河峯荟 2666.48 41660

7 雪松雅居乐IN天府 2284.41 26106

8 蓝润东悦荟 2262.59 7507

9 华润二十四城 2143.93 44066

10 当代璞誉 2100.7 50820



本月大成都土地供应量下降，成交量和溢价率齐涨；本月大成都住宅市场供应放

量；住宅、公寓、写字楼、商铺一二圈层成交量均有所上涨

7

土地 住宅 公寓 写字楼 商铺

受集中供地政策影响，本月大成

都土地供应量下降；成交量和溢

价率齐涨；供应面积环比下降

15.55%，集中在远郊，用地类

型 以 纯 住 宅 为 主 ； 整 体 溢 价

13.45%，环比上涨137.63%；

预计大成都4月第一批次土地供

应51宗，共3528.7亩。

本月大成都住宅市场供应放量，

一二圈层成交量上涨，新增供应

142.87万㎡，环比上涨42.66%；

一 二 圈 层 成 交 量 环 比 上 涨

54.09%；天府新区为主力供销

区；一圈层住宅市场成交均价

23627元/m² ，环比上涨9.11%。

本月大成都公寓市场供应量减

少，一二圈层成交量上涨；大

成都公寓市场新增供应5.52万

㎡，环比下降28.45%；一二

圈层成交量环比上涨99.95%；

新都区为主力供应区，天府新

区为主力成交区；一圈层公寓

市场成交均价15185元/m² ，

环比上涨1.99%。

本月大成都写字楼市场新增供

应0.88万㎡，一二圈层成交量

上涨，环比上涨9.64%；一圈

层写字楼市场成交均价15219

元/ m² ，环比上涨25.34%。

本月大成都商铺市场供应量上

涨，一二圈层成交量上涨，环

比上涨50.65%；一圈层商铺

市场成交均价21128元/m² ，

环比下降11.35%。
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